

Fausol A/S

Roskildevej 16, 4030 Tune

CVR-nr. 30 90 87 83

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2019.

Kim Faurbjerg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fausol A/S Roskildevej 16 4030 Tune
	CVR-nr.: 30 90 87 83
	Stiftet: 10. oktober 2007
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Jens Ole Pedersen Kim Faurbjerg Britta Æbelø Faurbjerg
Direktion	Kim Faurbjerg
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive grossisthandel med gødning, kemikalier og hertil relaterede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.740.827 kr. mod 3.525.978 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	10.609.353	11.882.272
1 Personaleomkostninger	-6.748.010	-6.892.741
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-188.349</u>	<u>-192.678</u>
Driftsresultat	3.672.994	4.796.853
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	112.383	88.453
Andre finansielle indtægter	66.796	5.497
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-331.776</u>	<u>-394.682</u>
Resultat før skat	3.520.397	4.496.121
4 Skat af årets resultat	<u>-779.570</u>	<u>-970.143</u>
Årets resultat	<u>2.740.827</u>	<u>3.525.978</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
Overføres til overført resultat	<u>2.740.827</u>	<u>2.025.978</u>
Disponeret i alt	<u>2.740.827</u>	<u>3.525.978</u>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	244.260	297.075
7 Indretning af lejede lokaler	215.466	291.200
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>459.726</u>	<u>588.275</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>459.726</u>	<u>588.275</u>
 Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>23.049.975</u>	<u>18.098.853</u>
Varebeholdninger i alt	<u>23.049.975</u>	<u>18.098.853</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.444.671	5.521.873
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.104.946	2.811.934
Udskudte skatteaktiver	23.720	2.776
Andre tilgodehavender	52	18.301
Periodeafgrænsningsposter	<u>77.509</u>	<u>105.507</u>
Tilgodehavender i alt	<u>8.650.898</u>	<u>8.460.391</u>
Likvide beholdninger	<u>5.348</u>	<u>4.995</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>31.706.221</u>	<u>26.564.239</u>
Aktiver i alt	<u>32.165.947</u>	<u>27.152.514</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
9 Overført resultat	13.908.159	11.167.332
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
Egenkapital i alt	14.408.159	13.167.332
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	9.211.103	805.787
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.441.327	2.917.294
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.865.541	6.124.444
Selskabsskat	1.809.522	1.510.432
Anden gæld	3.430.295	2.627.225
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.757.788	13.985.182
Gældsforpligtelser i alt	17.757.788	13.985.182
Passiver i alt	32.165.947	27.152.514
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.379.363	6.595.407
Pensioner	308.891	239.138
Andre omkostninger til social sikring	59.756	58.196
	<u>6.748.010</u>	<u>6.892.741</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>17</u>
2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renter, Fausol Holding ApS	103.647	88.453
Renter, Fausol Productions A/S	8.736	0
	<u>112.383</u>	<u>88.453</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	21.997	96.231
Andre finansielle omkostninger	309.779	298.451
	<u>331.776</u>	<u>394.682</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	800.514	1.009.008
Årets regulering af udskudt skat	-20.944	-38.865
	<u>779.570</u>	<u>970.143</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2018	0	1.250.000
Afgang i årets løb	0	-1.250.000
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	0	-33.084
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	33.084

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2018	2.135.753	2.157.308
Tilgang i årets løb	59.800	19.350
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-40.905</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>2.195.553</u>	<u>2.135.753</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-1.838.678	-1.761.946
Årets af-/nedskrivninger	-112.615	-117.637
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>40.905</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>-1.951.293</u>	<u>-1.838.678</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>244.260</u>	<u>297.075</u>
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli 2018	377.187	749.211
Tilgang i årets løb	0	36.139
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-408.163</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>377.187</u>	<u>377.187</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-85.987	-39.010
Årets af-/nedskrivninger	-75.734	-75.040
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>28.063</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>-161.721</u>	<u>-85.987</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>215.466</u>	<u>291.200</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2018	11.167.332	9.141.354
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.740.827</u>	<u>2.025.978</u>
	<u>13.908.159</u>	<u>11.167.332</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>1.500.000</u>
	<u>0</u>	<u>1.500.000</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.211 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 8.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	23.050 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.445 t.kr.	
Driftsinventar og driftsmateriel	244 t.kr.	

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har en leasingforpligtigelse pr. 30.06.2019 på t.kr. 1.433.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet kautionerer overfor de øvrige koncerndeltagere for koncernens samlede bankengagement.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fausol Holding ApS, CVR-nr. 30 49 32 30 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.283 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
